

Lars Madsen Holding ApS

Himmerlandsvej 16

9670 Løgstør

CVR-nr. 28309031

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2017

Dirigent

Navn: Lars Mark Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lars Madsen Holding ApS
Himmerlandsvej 16
9670 Løgstør

CVR-nr.: 28309031
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

E-mail: lm@hm-murer.dk

Direktion

Lars Mark Madsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 21
Postboks 49
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i associerede selskaber samt at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og anden dermed, efter ledelsens skøn, beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 blev et tilfredsstillende år for Lars Madsen Holding ApS.

Årets overskud blev på 3.530 t.kr. Årets balance udviser en samlet aktivmasse på 38.302 t.kr. og en egenkapital på 27.072 t.kr.

Der forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttotab		(194.897)	89.109
Af- og nedskrivninger	1	(26.987)	(47.110)
Driftsresultat		(221.884)	41.999
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.115.230	539.160
Andre finansielle indtægter	2	72.447	407.200
Andre finansielle omkostninger	3	(594.132)	(511.673)
Resultat før skat		3.371.661	476.686
Skat af årets resultat	4	158.100	10.800
Årets resultat		3.529.761	487.486
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	300.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.167.997	611.287
Overført resultat		(1.138.236)	(423.801)
		3.529.761	487.486

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		590.170	603.568
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.695	22.284
Materielle anlægsaktiver	5	598.865	625.852
Kapitalandele i associerede virksomheder		23.958.761	19.790.764
Finansielle anlægsaktiver	6	23.958.761	19.790.764
Anlægsaktiver		24.557.626	20.416.616
Fremstillede varer og handelsvarer		8.786.837	13.061.163
Varebeholdninger		8.786.837	13.061.163
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		475.129	993.023
Udskudt skat		259.800	101.700
Andre tilgodehavender		5.497	107.800
Tilgodehavende selskabsskat		0	12.739
Tilgodehavender		740.426	1.215.262
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.906.385
Værdipapirer og kapitalandele		0	1.906.385
Likvide beholdninger		4.217.023	984.990
Omsætningsaktiver		13.744.286	17.167.800
Aktiver		38.301.912	37.584.416

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.276.278	12.108.281
Overført overskud eller underskud		10.170.676	11.256.145
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	300.000
Egenkapital		<u>27.071.954</u>	<u>23.789.426</u>
Gæld til realkreditinstitutter		397.382	396.095
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>397.382</u>	<u>396.095</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	4.618	0
Bankgæld		10.623.814	10.660.804
Anden gæld		204.144	2.738.091
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.832.576</u>	<u>13.398.895</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.229.958</u>	<u>13.794.990</u>
Passiver		<u>38.301.912</u>	<u>37.584.416</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	12.108.281	11.256.145	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	52.767	0
Årets resultat	0	4.167.997	(1.138.236)	500.000
Egenkapital ultimo	125.000	16.276.278	10.170.676	500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				23.789.426
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Øvrige egenkapitalposter				52.767
Årets resultat				3.529.761
Egenkapital ultimo				27.071.954

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	26.987	47.110
	26.987	47.110
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	34.506	38.621
Renteindtægter i øvrigt	318	60.280
Dagsværdireguleringer	37.610	308.177
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	13	122
	72.447	407.200
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	592.894	511.629
Øvrige finansielle omkostninger	1.238	44
	594.132	511.673
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(158.100)	(10.800)
	(158.100)	(10.800)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	680.419	413.024
Kostpris ultimo	680.419	413.024
Af- og nedskrivninger primo	(76.851)	(390.740)
Årets afskrivninger	(13.398)	(13.589)
Af- og nedskrivninger ultimo	(90.249)	(404.329)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	590.170	8.695
		Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
		<u>kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.682.483
Kostpris ultimo		7.682.483
Opskrivninger primo		12.108.281
Egenkapitalreguleringer		52.767
Andel af årets resultat		4.076.604
Tilbageførsel af opskrivninger		38.626
Opskrivninger ultimo		16.276.278
Regnskabsmæssig værdi ultimo		23.958.761

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Henriksen og Madsen Holding ApS	Vesthimmerland	ApS	50,0	47.151.791	8.112.464
Købmagergade Løgstør ApS	Vesthimmerland	ApS	33,3	1.148.595	176.993
LJ Projektudvikling ApS	Vesthimmerland	ApS	50,0	(254.892)	(74.251)

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	4.618	397.382	323.134
	4.618	397.382	323.134

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.750.000 kr. i ejendomme samt indestående på bankkonti.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.377.007 kr., og den regnskabsmæssige værdi af indestående på bankkonti udgør 4.125.000 kr.

Sikkerhedsstillelser overfor associerede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for associeret virksomheds gæld til DLR Kredit. Kursværdien af gælden i associeret virksomhed udgør 4.696.502 kr.

Virksomheden har kautioneret for associeret virksomheds gæld til Spar Nord Bank. Kautionen er maksimeret til 200.000 kr.
